
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 77

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analýza možností osobní přepravy mezi Prahou a Brnem a náhled na možný vývoj přepravy v této relaci v budoucnosti.

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Možnosti osobní přepravy v relaci Praha - Brno

Bc. Diana Sehnoutková

Ing. Dominika Vodičková

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., Českobrodská 1329, 198 21 Praha 9 - Kyje

Diplomová práce studentky Diany Sehnoutkové "Možnosti osobní přepravy v relaci Praha - Brno" se věnuje

problematice osobní přepravy mezi dvěma největšími a nejvýznamnějšími městy v ČR. Autorka se zabývá analýzou aktuálních 

přepravních možností mezi pražským a brněnským regionem, zároveň také poukazuje na vývoj možností této přepravy do 

budoucna. Diplomová práce má jak teoretickou, tak praktickou část. V teoretické části jsou využity poznatky z literatury. 

Studentka zde vysvětlila základní pojmy a členění jednotlivých druhů dopravy. V praktické části se již zabývala konkrétními 

dopravci, kteří poskytují přepravní služby v relaci Praha a Brno a část zde věnovala i vysokorychlostním železnicím, které 

budou v budoucnu konkurovat ostatním druhům dopravy. Práce je věcná a srozumitelná, jednotlivé kapitoly mají logickou 

návaznost. Autorka využila grafických ztvárnění pro lepší představivost a přehlednost. Vytyčené cíle byly splněny. Diplomová 

práce splňuje požadavky až na pár nedostatků ve formálních úpravách a stylistice souvětí. Práci doporučuji k obhajobě. Otázky 

k diskusi: 1. Zamyslete se nad výstavou VRT v souvislosti s plánovaným přesunem hlavního nádraží v Brně, je tento přesun 

nezbytný? Jaké spatřujete klady a naopak zápory? 2. Jak vnímáte současný trend zapojování soukromých dopravců v 

železniční dopravě?



středa 4. září 2019
podpis oponenta diplomové práce


